# INDEX RERVM

- Iurispatronatus probatio post collationem Episcopi, deseruit pro alijs futuris vacationibus, num. 354.**
- Iurispatronatus, an debeat esse hereditarium, vel gentilium, potest declarari in Codicillo de consensu Episcopi, lib. 2. cap. 12. nu. 57.**
- Iurispatronatus, etiam ex sola dotatione acquiritur, lib. 4. cap. 1. nu. 10.**  
 Etiam in Capella, ab alio, alias, dotata nu. 11.
- Iurispatronatus laicale, in quo differat ab Ecclesiastico, lib. 4. cap. 2. nu. 38.**
- Iurispatronatus laicale, quomodo efficiatur Ecclesiasticum, & è contra, nu. 39. & 50.**
- Iurispatronatus fundatum à clerico, quomodo censetur Ecclesiasticum, nu. 45.**  
 In dubio prasumitur fundatum ex bonis Ecclesiasticis, nu. 46.  
 Quando verò, ecus, nu. 47.
- Iurispatronatus, an sit ecclesiasticum, vel laicale, attenditur quasi possessio presentandi, num. 49.**
- Iurispatronatus relictum Prefectis Fabricæ, seu Oeconomis Ecclesiæ, an sit laicale, vel Ecclesiasticum, lib. 4. cap. 2. nu. 51.**
- Iurispatronatus erigi potest, cum conditione, quod illud nunquam efficiatur Ecclesiasticum, nu. 59.**
- Iurispatronatus titulus, ad mentem Concilij Tridentini, quomodo probandus, lib. 4. cap. 4. num. 1.**
- Iurispatronatus acquirit, qui dat fundum, vel construit, aut dotat, & sic alternatiue nu. 2.**
- Iurispatronatus existentia, & pertinentia, probanda ante institutionem presentati, nu. 4.**
- Iurispatronatus titulus non est necessarius in iudicio supponitissimo manutentionis, p. 10.**
- Iurispatronatus possessio, quando transferatur, absq; illius apprehensione, lib. 4. cap. 4. nu. 19.**  
 Illius existentia probanda, nu. 20.
- Iurispatronatus non acquiritur ex donatione facta Ecclesiæ, etiam magna rei, num. 25. & 27.**  
 sed ex formali dotatione, nu. 28.
- Iurispatronatus acquiritur, etiam non expresse reseruatim, & quare, lib. 4. cap. 4. nu. 29.**  
 Non acquiritur in Ecclesiæ Collegiata, seu Conuentuali pro presentatione Prælati, seu indulto Apostolico, nu. 30.
- Iurispatronatus, quando non acquiritur à dante, nu. 31.**  
 Acquisitum ex privilegio, sublatum per Concilium Tridentinum, nu. 32.
- Etiam cum quasi possessione inde secum, num. 33.**  
 Non conceditur ex privilegio Episcopi, etiam ex declaratione Sacre Congregationis, numero 34.
- Concessum ex causa onerosa, non est sublatum per Concilium, nu. 35.**  
 Debet tamen per Ordinarium reuideri, nu. 36.
- Iurispatronatus usurpatio, etiam in parua Vniuersitate prasumitur, lib. 4. cap. 4. nu. 40.**  
 Gestat tamen, ubi datur equalis concursus presentia, & authoritatis in Collatoribus, numero 41.
- Nec non quando Ecclesiæ est patrona Capri, in qua adest iurispatronatus, nu. 42.**  
 Sic etiam quando Vniuersitas, vel Collegium non habet authoritatem, & iurisdictionem in beneficijs, nu. 43.
- Iurispatronatus usurpatio prasumitur ex potentia, etiam sine iurisdictione, nu. 44.**
- Iurispatronatus, quot modis de uno in alium transferatur, lib. 4. cap. 5. nu. 1.**  
 Transit in usufructuarium omnium bonorum, nu. 2.  
 Non transit in creditorem, cui datum est pignus vniuersitatis bonorum, nu. 3.  
 Transferitur cum hereditate, sine consensu Episcopi, nu. 4.  
 Legari tamen, aut quouis titulo particulari transferri non potest, sine dicto consensu, num. 5.  
 Qui tamen non requiritur, si transferatur in Ecclesiam, Secus si in laicum, nu. 6.
- Iurispatronatus transfertur donatione, & quomodo id intelligatur, nu. 7.**  
 Si fiat illa filio, viuente patre, requiritur consensus Ordinarij, nu. 8.
- Iurispatronatus translatio sine consensu Ordinarij non abdicat ius à transfente, nu. 9.**
- Iurispatronatus erectioni, seu translationi, non potest Vicarius Episcopi consentire, nu. 15.**
- Iurispatronatus fundatio, consensum non autem consilium Episcopi requirit, ab. 4. cap. 4. num. 26.**
- Iurispatronatus beneficij, an possit Episcopus ad sui fauorem erigere, lib. 4. cap. 5. nu. 29.**  
 Et respondetur negatiue, nu. 30.
- Iurispatronatus quomodo transeat cum Vniuersitate, distinctio proponitur, num. 39.**  
 Et quando, vendito Palatio, à quo illud dependet, nu. 40.
- Iurispatronatus, siue ecclesiasticum, siue laicale, est**

# ET SENTENTIARVM

- de iurisdictione iudicis Ecclesiastici, lib. 4. cap. 2. nu. 52.
- I**us patronatus redictum Confraternitati Laicorum, quomodo laicale, nu. 54.
- I**us patronatus, ratione patrimonij Clerici, non dicitur Ecclesiasticum, nu. 55.
- I**us patronatus fundatum à Clerico, quando censeatur Ecclesiasticum, nu. 56.
- I**us patronatus, quomodo laicale, si illius exercitium sit penes Ecclesiam, nu. 58.
- I**us patronatus non dicitur Ecclesiasticum, aut mixtum, si patronus presentet eum consensu regularis, nu. 60.
- I**us patronatus concessum, cum Clausula, ac si esset ex fundatione, &c. non excludit privilegium, lib. 2. cap. 15. nu. 141.
- I**us patronatus ex fundatione, concessum à Papa, non dicitur ex privilegio, lib. 4. cap. 4. nu. 37.
- I**us patronatus quomodo probandum, ubi cessat suspicio usurpationis, nu. 38.
- Non sufficit probari per testes, nu. 39.
- I**us patronatus, an transferatur de vna Ecclesia ad aliam, sine consensu Episcopi, lib. 4. cap. 5. num. 18.
- I**us patronatus transfertur venditione vera vniuersitatis, in qua illud adest, nu. 20.
- I**us patronatus venit appellatione iurium, et pertinentiarum, nu. 21.
- Non acquiritur ex sola reparatione, seu restitutione Ecclesie, nu. 22.
- Nec, ex augmento dotis, nu. 23.
- I**us patronatus ex privilegio, non conceditur per Episcopum, nu. 24.
- I**us patronatus non amittitur per fructum beneficij diminutionem, nu. 28.
- I**us patronatus, est ius reale, & transit cum vniuersitate, nu. 33.
- Quod tamen singulariter transferri non potest, cum sit spirituali annexum, nu. 34. & 35.
- Transit tamen cum vniuersitate, ad heredem, etiam vniuersalem, nu. 36.
- Ac etiam in donatione quorumcumq; bonorum, &c. iurium, &c. nu. 37.
- Tanquam annexum spiritualitati, in extimabile est, & sine pretio pretiosum, nu. 38.
- I**us patronatus mentio, quomodo facienda in venditione vniuersitatis, lib. 4. cap. 5. nu. 41.
- I**us patronatus, quomodo exprimentum in venditione vniuersitatis, ut illud transeat, nu. 43. & 45.
- I**us patronatus venditum aequè principaliter, cum vniuersitate, amittitur, & Ordinarius confert beneficium tanquam libera collationis, nu. 47.
- I**us patronatus non acquiritur, si haeres cogitur à Iudice ad fundandum, lib. 4. cap. 6. nu. 43.
- I**us patronatus noluisse fundatorem sibi reservare, quomodo dignoscendum, lib. 4. cap. 7. num. 25.
- I**us patronatus non acquiritur ex Eleemosynis, num. 26.
- I**us presentandi habens, non inde sequitur, quod habeat ius patronatus, lib. 1. cap. 6. numero. 340.
- Et quare, nu. 341.
- I**us quassitum tertio, potest Princeps de potestate absoluta, tollere, etiam sine causa, lib. 2. cap. 14. nu. 58.
- In dubio tamen id non presumitur, nu. 59.
- I**us tertij semper censetur preseruatum in totaque dispositione, lib. 2. cap. 15. nu. 98.
- I**us tertio quassitum Papa censetur tollere potest per importunitatem, quam per voluntatem, nu. 99.
- Quod procedit, etiam si rescriptum emanauerit ad fauorem pia causa, nu. 100.

## L

- L**aicus est incapax iuris spiritualis, lib. 1. cap. 4. nu. 79.
- Ex privilegio tamen Papa fit capax, nu. 80.
- L**aicus, nec per momentum temporis, potest beneficium ecclesiasticum obtinere, lib. 1. cap. 5. nu. 102.
- L**aicus, sicut est incapax collationis, ita etiam presentationis, nu. 112.
- L**aicus impetrans beneficium, asserendo, quod clericali charactere insigniri cupit, raro hodie admittitur, nu. 122.
- L**aicus, si ex privilegio Apostolico confertur beneficium, illud efficitur quid seculare, nu. 124.
- L**aicus tenetur regula de impetrando beneficio certo modo, si illud obtinet ex dispensatione, nu. 137.
- L**aicus non est notorie incapax beneficij, cum possit illud ex dispensatione obtinere, lib. 1. cap. 5. nu. 138.
- L**aicus ex privilegio Papa, potest habere etiam Canonicatum, nu. 140.
- L**aicus, qui in reservatione pensionis, Clericum se nominauit, quomodo succurrendum, nu. 200.
- L**aicus rectè potest ad beneficium presentari, D d d cum

# INDEX RERVM,

- cum conditione, ut statim fiat Clericus, lib. 4. cap. 6. nu. 31.
- Lectoris deputatio pro Theologo, facienda ad prescriptum Concilij Tridentini, alias est nulla, lib. 2. cap. 5. nu. 9.
- Legata pia non dicuntur beneficia ecclesiastica, nisi in titulum collatum erecta à Papa, vel ab Ordinario iusta existente causa, lib. 1. cap. 2. nu. 33.
- Legata pia, & simplices Capellania pro celebrandis missis, non cadunt sub spolijs, & inuehitur in Commissarios, & subcollectores exigentes introitus dictarum missarum, nu. 58.
- Legatum factum cum onere celebrandi missas, est quid laicale, & temporale, lib. 1. cap. 2. num. 29. & 39.
- Legatus non potest contra Concilium, & ius commune dispensare, lib. 2. cap. 6. nu. 58.
- Legatus à latere conformat se cum stylo Sedis Apostolicae, lib. 4. cap. 3. nu. 13.
- Non tamen subijcitur regulis Cancellariae Apostolicae, circa expeditiones, nu. 14.
- Legitimè factum, non irritandum, licet ad eum casum deuenerit, à quo incipere non potuit, lib. 1. cap. 6. nu. 367.
- Leges, non omnes scire tenentur, lib. 4. cap. 6. nu. 6.
- Legum intellectus, quotidiano vsu, apertius apparet, lib. 2. cap. 2. nu. 39.
- Lege, quod non cauetur, in praxi non habetur, nu. 40.
- L. cum hæredes, ff. de acquirenda poss. non procedit, quando agitur, nomine Ecclesie, lib. 2. cap. 13. nu. 46.
- Lex, seu Constitutio, utentium more non recepta, nullas habet vires, lib. 2. cap. 15. nu. 144.
- Lex partialis, si pœnam contineat ipso iure, non ligat in foro conscientie, lib. 2. cap. 16. nu. 38.
- Liber Dataria, probat qualitatem gratia, lib. 1. cap. 5. nu. 259.
- Eiq̃ue fides adhibenda, & praeualet testibus, nu. 255. & 256.
- Liberalitas, qua fit erga Ecclesiam, intelligitur libera ab omni onere, lib. 4. cap. 4. nu. 28.
- Liberalis nemo in necessarijs, lib. 2. cap. 3. nu. 75.
- Lis super beneficio censetur mota, etiam super possessione illius bonorum, lib. 4. cap. 7. numero 46.
- Litteris Apostolicis p̃mblatis, nihil addendum, aut detrahendum, lib. 3. cap. 8. nu. 17.
- Litteras Apostolicas corrigendi munus, Cancellariae Regenti demandatum, num. 24.
- M
- Mandata, sunt irrevocabilia super eo, ut quod quis de necessitate tenetur, lib. 1. cap. 5. nu. 248.
- Mandatum ad presentandum ad beneficium vacaturum, quando valodum; hic distinguitur, lib. 4. cap. 6. nu. 34.
- Manualitas in Rectore Parochialis Ecclesie, non admittenda, & quare, lib. 3. cap. 1. nu. 2.
- Ac propterea difficile admittitur in Parochialibus, lib. 3. cap. 9. nu. 36.
- Manualitate obrenta, non datur amoto restitutio, lib. 1. cap. 6. nu. 275.
- Et quomodo intelligatur, nu. 276.
- Manualitas, quoad regulares, quomodo differat à manualitate quoad seculares, nu. 277.
- Manualitas nõ stat in natura beneficij, quod est perpetuum, nec per amotionem beneficiati, desinit esse perpetuum, nu. 278.
- Melira insula, ex indulto Leonis X. confirmato per Clementem VIII. beneficia, non conferuntur, nisi originarijs, lib. 2. cap. 10. il. 1. numero 45.
- Et littera prædicti indulti annectuntur, numero 46.
- Mens hominis deprehenditur ex eo, quod consuevit facere, lib. 2. cap. 6. nu. 29.
- Menses Martij, & Septembris, quomodo sint reseruari, lib. 3. cap. 6. nu. 5.
- Mensis expressio, necessaria in quacumque vacatione beneficij, nu. 44.
- Etiam in gratijs, motu proprio concessis, nu. 45.
- Mensis expressio, in impetratione beneficij, dispositiue facienda, nu. 47.
- Miles quilibet Lauretanus, potest retinere pensionem ducatorum ducentorum auri de Camera, etiam si sit bigamus, lib. 1. cap. 5. numero 226.
- Miles SS. Mauritij, & Lazari pro summo ducatorum 400. nu. 228.
- Milites S. Ioannis Hierosolymitani, lata significacione, dicuntur regulares, lib. 1. cap. 5. num. 221.
- Sunt de foro Ecclesiastico, & dicuntur Ecclesiastica persona, nu. 222.
- Et censentur, ut Clerici, ad effectum sibi reseruari pensiones, nu. 223.
- Non sunt capaces pensionum super fructibus beneficiorum secularium, nu. 224.
- Miles S. Stephani capax pensionis ducatorum 200. est facultas fuit per Paulam

# ET SENTENTIARVM.

*lum V. ampliata ad 400. ducatos, lib. 1. cap. 5. nu. 227.*

*Milites Hierosolimitani sunt capaces pensionibus super fructibus beneficiorum sua religionis, nu. 233.*

*Minor 14. annis, est incapax beneficij simplicis, etiam de iure patronatus, lib. 4. cap. 6. nu. 9. Et quomodo ei detur prouisio beneficij vacantis per resignationem, nu. 10.*

*Minor nobilius, facili dispōatur super defectū atatis ad beneficium, & sub qua forma, num. 11.*

*Minori petenti sibi prouideri de Parochiali, quomodo per Papam succurratur, lib. 3. cap. 7. num. 17.*

*Missarum onus, non est de essentia beneficij, sed sufficit recitare horas Canonicas, lib. 1. cap. 3. nu. 72.*

*Missarum numerus in fundatione beneficij, quando possit per Ordinarium reduci, lib. 2. cap. 11. nu. 1.*

*Quenam facultas sit Episcopo ad id attributa, vigore Concilij Tridentini, nu. 2.*

*Missarum numerus in fundatione beneficij, an per Ordinarium, ex causa diminutionis fructuum possit reduci, nu. 5.*

*Et respondetur negative, nu. 6.*

*Missarum onera in fundatione beneficiorum, reducendi facultas quomodo concessa Archiepiscopo Neapolitano, num. 8.*

*Et qua ratione reductio fuerit facta, vigore predictæ facultatis, nu. 9.*

*Missarum numerum reducendi facultas interdicta Episcopis, & alijs inferioribus, lib. 2. cap. 11. nu. 10.*

*Et annectitur Decretum Sacra Congregationis de celebratione Missarum, nu. 11.*

*Declarationes Sacra Congregationis super huiusmodi decreto, nu. 12.*

*Missarum numerus, quomodo per Papam aut Sacra Congregatione reducat, nu. 13.*

*Et sub qua formula, nu. 14.*

*Missarum celebrationis legatum, si non acceptetur, quid agendum, num. 15.*

*Mitra, est proprium ornamentum pontificale, solis Episcopis competens, lib. 2. cap. 14. numero 30.*

*Mitra usum, concessum Primicerio Ecclesie Neapolitanae, minori 30. annis, lib. 2. cap. 14. nu. 23.*

*Mitra, & Baculi usus, diuersis Abbatibus, & Prepositis concessus, nu. 27.*

*Sub qua forma concessus Abbati Monasterij Pramonstraten, nu. 28.*

*Mitra usus, quomodo Abbatibus, alijsq; inferioribus, per Clementem IV. concessus, nu. 36.*

*Moneta nulla nuncupatur de Camera nisi ipse ducatus, lib. 2. cap. 13. nu. 6.*

*Motus proprius excludit defectum subreptionis, non tamen intentionis, lib. 3. cap. 6. numero 46.*

## N

**N**atura rei attenditur, non autem, vis in nomine, lib. 1. cap. 2. nu. 17.

*Negligentia instituentis in beneficio, non presumitur, nisi probetur, lib. 4. cap. 3. nu. 9.*

*Nomina plura in beneficialibus, & qua, lib. 2. cap. 8. nu. 2.*

*Nomina debent rebus conuenire, nu. 4.*

*Nominatio ad beneficium iurispatronatus non requirit Clericatum, sed tantum presentatio, lib. 1. cap. 5. num. 113.*

*Nominum diuersitas, diuersitatem rerum inducit, lib. 2. cap. 8. nu. 3.*

*Notariatus officium erectū à Gregorio XV. pro formandis processibus, super qualitatibus prouendarum ad Cathedrales Ecclesias, & monasteria, lib. 2. cap. 16. nu. 58.*

*Notorium habet vim expressionis, lib. 2. cap. 8. num. 38.*

*Noua prouisio datur super nullitate collationis beneficij ob defectum Clericatus, lib. 1. cap. 5. num. 133.*

*Illius formula supplicationis proponitur, numero 134.*

*Nullum quod est, nullum producit effectum, lib. 2. cap. 10. il 2. nu. 167.*

## O

**O**bseruantia, quomodo non egeat prescriptione, lib. 2. cap. 10. il 2. nu. 127.

*Obsertantia, est cuiusuis dispositionis interpret, lib. 2. cap. 10. il 2. nu. 135.*

*Officia singula, singulis committenda personis, lib. 3. cap. 8. nu. 40.*

*Officiales, siue Cancellaria, siue Camera Apostolica, omnes sunt ipsius Papa, & nulla inter eas adest differentia, lib. 1. cap. 5. nu. 230.*

*Officiales Camera, & Cancellaria circa litterarum expeditiones, omnes sciunt intentionem Papa, num. 232.*

# INDEX RERVM;

- Officium suum, se unicuique persona non observetur, Reip. ordo confunditur, lib. 3. cap. 8. nu. 41.*
- Onus simplex celebrationis missarum non efficit beneficium Ecclesiasticum, lib. 1. cap. 2. num. 20.*
- Onus administrandi bona, & celebrari faciendi missas, etiam cum denominatione Capellania, sit deficient requisita, non dicitur beneficium, nu. 22. & 27.*
- Etiam si Episcopus concesserit facultatem eas celebrandi, nu. 23.*
- Onus in fundatione, quod deputetur Sacerdos, qui celebret, aut celebrare faciat, quomodo intelligatur, lib. 2. cap. 10. il. 2. nu. 120.*
- Optio capit unionis dissolutionem, immò etiam continet ipsam dissolutionem, lib. 2. cap. 5. num. 25.*
- Ordinari non potest quis ad titulum beneficij amovibilis, licet collatus, & quare, lib. 1. cap. 2. nu. 46. & 47.*
- Ordinarij autoritas quomodo presumatur in erectione beneficij, lib. 1. cap. 2. nu. 64.*
- Ordinarius presumitur instructus de requisitis concurrentium ad Parochialem, lib. 3. cap. 4. nu. 15. & 20.*
- Ordinatus ad titulum officij Ecclesiastici, non perpetui potest illud à successore auferri, & quare, lib. 1. cap. 2. nu. 50.*
- Ordines sacri non requiruntur in Canonicis Collegiata Ecclesia non insignis, lib. 2. cap. 12. nu. 76.*
- Ordinis sacri defectus, neminem repellit à beneficio, sed quomodo intelligatur, lib. 2. cap. 10. num. 88.*
- Ordo presbyteratus, quomodo infra annum per prouisum suscipiendus, nu. 89.*
- Ordo presbyteratus actu requisitus, quomodo remittatur à Papa, nu. 95.*
- Ordo Sacerdotalis quomodo requiratur per modum aptitudinis, aut contemporaneè, numero 107.*
- Ordo attenditur, quem requirit Dignitas, vel Canonicatus, de sui natura, non autem atas ad Parochialem illi annexam, etiam ex declaratione Sacra Congregationis, lib. 2. cap. 12. nu. 85.*
- Originarijs, ex Indulto Apostolico, beneficia Ecclesiastica conferenda, & proponitur formula Indulti, lib. 2. cap. 10. il. 1. nu. 43.*
- Originarius in assequutione beneficij, preferendus, nu. 41. & quare, nu. 42.*
- Originis ratio non habenda in distribuendis beneficijs, sed habitas persona, & meritum, lib. 2. cap. 10. il. 1. nu. 38.*
- Oriundus, in omnibus ferè, rescriptis beneficijs, accipitur pro orio, nu. 50.*
- Oriundus, non oriundo, &c. praefertur in assequutione beneficij, lib. 3. cap. 7. nu. 20.*

## P

- P***apa potest dispensare in his, qua sunt à iure positiuo, lib. 1. cap. 1. nu. 6.*
- Dispensat tamen regulariter ex iusta causa, num. 7.*
- Papa tantum reddit laicum capacem inris spiritualis, lib. 1. cap. 4. nu. 82.*
- Papa potest dispensare, cum laico ad obtinendum beneficium, lib. 1. cap. 5. nu. 135.*
- Papa non censetur sanare defectus, quos ignorat, lib. 1. cap. 5. nu. 203.*
- Papa, conferendo beneficium, non censetur voluisse illius naturam mutare, lib. 1. cap. 6. num. 292.*
- Papa presumitur, beneficium consulisse secundum eius statum, nu. 307.*
- Papa censetur rescribere secundum ius commune, lib. 1. cap. 6. nu. 348.*
- Papa, cur dicitur Beatissimus, remissiuè, lib. 2. cap. 1. nu. 5.*
- Papa solus dispensat super pluralitate prabendarum, tam in eadem, quam in diuersis Ecclesijs, lib. 2. cap. 6. nu. 56.*
- Et quare, nu. 57.*
- Papa autoritas, in alienatione rerum Ecclesie adhibetur, ut suppleat omnes solemnitates, lib. 2. cap. 8. nu. 32.*
- Papa, conferendo iure deuoluto, restringit suam prouisionem ad eius normam, lib. 2. cap. 12. nu. 45.*
- Nec censetur, velle uti plenitudine potestatis, num. 46.*
- Papa habet omnia iura in scrinio pectoris, numero 128.*
- Papa autoritas excludit omnem aliam solemnitatem, lib. 2. cap. 15. num. 54.*
- Papa supplet omnes solemnitates, & defectus, num. 70.*
- Papa confert beneficia per eam nouiter erecta tanquam, reseruat, nu. 163.*
- Et Cancellaria dat in bulla de vacanti apud Sedem, nu. 164.*
- Papa fungitur autoritate Apostolorum, lib. 2. cap. 16. nu. 74.*

Papa

# ET SENTENTIARVM!

- Papa fungitur auctoritate Apostolorum, lib. 2. cap. 16. nu. 74.*
- Papa non presumitur habere notitiam iuris specialis alicui competentis, lib. 4. cap. 7. nu. 6.*
- Paria sunt, aliquid in tempore non facere, vel minus sufficienter facere, lib. 4. cap. 2. nu. 76.*
- Paria sunt non esse, vel esse, & non habere administrationem, lib. 1. cap. 5. nu. 148. et 151.*
- Parochia constituitur ex decem personis, lib. 3. cap. 5. nu. 10.*
- Parochialis, si erigatur in Collegiatam, precedit alias Parochiales, lib. 2. cap. 14. nu. 67.*
- Parochialis Ecclesia Rector, ad nutum amovibilis, quomodo, ex nova Papa erectione fiat perpetuus, lib. 3. cap. 1. nu. 1.*
- Parochialibus Ecclesijs quomodo occurrendum, si unus Rector non sufficit Sacramentis ministrandis, etiam ex declarationibus Sacra Congregationis, lib. 3. cap. 2. nu. 1.*
- Parochialis Ecclesia non diuidenda ab Episcopo, si unus Rector non sufficiat pro administratione Sacramentorum, & referuntur decisiones Rota, nu. 3.*
- Parochialis, seu alterius Ecclesia dimembratio, non fit per Ordinarium, nisi concurrentibus causa, & solemnitatibus. Secus per Papam, num. 4.*
- Et circa id, plura notantur in praxi, nu. 5.*
- Parochialis Ecclesia erectionis ordinaria auctoritate facta formula, lib. 3. cap. 2. nu. 11.*
- Parochialem Ecclesiam Episcopus, medum a fundamentis, verum etiam simplicem Ecclesiam ita erigere potest, nu. 12.*
- Parochialis, an possit per Episcopum reduci ad simplicem Ecclesiam, sine simplex beneficium, & Responso est negativa, nu. 13.*
- Nam Papa satum competit ista facultas, cum exemplis in praxi, nu. 14.*
- Parochialis Ecclesia vacans, an commendetur per Ordinarium, lib. 3. cap. 3. nu. 19.*
- Et resoluitur negativè ex Sacra Congregatione, nu. 20.*
- Parochialis Ecclesia, neq; Vicario Episcopi confertur, nisi per concursum, lib. 3. cap. 4. nu. 1.*
- Neq; Doctari, siue Licentiato in Theologia, siue in iure Canonico, nu. 2.*
- Nec ijs, qui testimonium habent ab Episcopo de idoneitate, pro administrandis Sacramentis, nu. 3.*
- Parochialem Ecclesiam assequutus, quam postea dimisit, non potest eandem assequi sine novo concursu, nu. 5.*
- Parochialis Ecclesia Rector, potest ad aliam Parochialem vacantem concurrere, lib. 3. cap. 4. nu. 12.*
- Parochialis collatio spectans ad inferiorem Collatorem, non devoluitur, ad Sedem Apostolicam, ob non servatam formam Concilij, & constitutionis Pij V. nu. 27.*
- Parochialis Ecclesia vacans ob non servatam formam Concilij, ac Constitutionis Pij V. sub qua formula impetretur à Sede Apostolica, num. 28.*
- Et quomodo narratiua litterarum verificanda, nu. 29.*
- Et quid verificandum, nu. 30.*
- Parochialis Ecclesia, Sede Episcopali vacante, non confertur à Capitulo, lib. 3. cap. 6. nu. 51.*
- Parochiales Ecclesia reservata, vacantes, Sede Apostolica vacante, rectè per Ordinarios conferuntur, nu. 58.*
- Parochialis Ecclesia reservata, quomodo supplicationis formula concipiatur pro illius impetratione, lib. 3. cap. 5. nu. 2.*
- Parochialis Ecclesia, etiam secundum sensum Cancellaria Apostolica, quamam dicatur, num. 3.*
- Parochialis Ecclesia habitu tantum, impetratur à Papa tanquam beneficium simplex, nu. 7.*
- Et quid servet Cancellaria Apostolica in litteris illius provisionis, nu. 8.*
- Parochialis Ecclesia habitu tantum impetratio, requirit nihilominus expressionem huiusmodi Parochialitatis in supplicatione, & quartè, lib. 3. cap. 5. nu. 9.*
- Parochialis Ecclesia habitu tantum, non amittit sua privilegia, nu. 13.*
- Parochialis Ecclesia quomodo possit offerri Clerico habenti primam Tonsuram, lib. 3. cap. 7. num. 1.*
- Parochiales Ecclesias conferunt Cardinales Episcopi, existentes in Vrbe, sine concursu, lib. 3. cap. 8. nu. 11.*
- Parochiales Ecclesia, in perpetuum conferenda, non obstante contraria consuetudine, lib. 3. cap. 9. nu. 39.*
- Parochialis Ecclesia fundator, non potest in fundatione adijcere, quod Rector sit amovibilis, nu. 40.*
- Parochialis Ecclesia, Nationis Gracorum, Neapolis, in titulum perpetuum conferenda, num. 41.*
- Parochialis non arguitur ex fonte baptismali, neque ex cimiterio, lib. 3. cap. 1. num. 5. & 6.*

# INDEX RERVM,

- & 6. & quare, numero 7.  
**Parochialitas non excluditur ex non residentia Rectoris, lib. 3. cap. 5. nu. 11.**  
**Patres Societatis Iesu, qui emisserunt tria vota simplicia, possunt retinere beneficia sacularia, & pensiones, lib. 1. cap. 6. nu. 321.**  
**Patronus quomodo possit impedire collationem legati, cum onere celebrandi missas, lib. 1. cap. 2. nu. 24.**  
**Patronus potest absq; causa amouere Capellanium amouibilem, & alium presentare, lib. 1. cap. 6. nu. 273.**  
**Quod tamen intelligendum, cessante odio, seu malitia in amouente, nu. 274.**  
**Patronis, sicut Papa non praeiudicat in presentatione, ita nec in tollendo ordinationem beneficij, lib. 2. cap. 10. il. 2. nu. 99.**  
**Patronus, post fundationem beneficij, cur non possit apponere nouas conditiones, nu. 160.**  
**Patronus, contra iuris dispositionem nouam legem beneficio imponere non potest, lib. 2. cap. 12. nu. 56.**  
**Patronus beneficij efficitur statim post consensum Ordinarij, lib. 4. cap. 1. nu. 6.**  
**Patronus, neq; per suum Procuratorem ad id constitutum, presentari potest ad beneficium, lib. 4. cap. 2. nu. 17.**  
**Ricci opinio contrarium sentientis reijcitur, num. 18.**  
**Patronus, nec medietate, neq; immediate potest seipsum presentare, nu. 19.**  
**Patronus beneficij, cum sit unicus, quomodo Ordinario supplicet pro collatione, nu. 22.**  
**Patronus, etiam non impeditus potest per procuratorem presentare, num. 23.**  
**Patronus, quod tempus babeat ad presentandum ad beneficium, nu. 28.**  
**Patronus Laicus, potest unum presentare, ac postea alium, accumulatiue, lib. 4. cap. 2. nu. 29.**  
**Non tamen patronus Clericus, nu. 30.**  
**Patronus, potest plures unico contextu presentare, nu. 33.**  
**Et unus post alium, non recedendo tamen a prima presentatione, num. 34.**  
**Patronus, presentando, cum iuramento de non presentando alium, an possit deinde cumulatiue variare lib. 4. cap. 2. nu. 35.**  
**Patronus, variando, non potest ultra duos presentare, nu. 37.**  
**Patroni diuersorum beneficiorum iuris patronatus, possunt inter se permutare, nu. 43.**  
**Patronus, in fundatione beneficij, potest appone-**  
**re conditiones, extra, uel prater, ac contra ius, nu. 62.**  
**Patronus non potest purgare moram ad presentandum, num. 73.**  
**Patrono quomodo currat nouum tempus ad presentandum, lib. 4. cap. 3. nu. 19.**  
**Patronus, quomodo possit presentare post terminum edicti, nu. 31.**  
**Patroni existentes in quasi possessione vacandi, non tenentur probare descensionem a Fundatore, lib. 4. cap. 4. nu. 9.**  
**Patronus donans ius patronatus, censetur dinasse cumulatue, no autem priuatiue, cum ipso donante, lib. 4. cap. 5. nu. 16.**  
**Patroni diuersarum Ecclesiarum, possunt inter se, illas permutare, etiam sine consensu Episcopi, licet possit ad cautelam adhiberi, nu. 17.**  
**Patronus potest vendere honorarias, seu alios fructus sui iuris patronatus, si sic sibi in fundatione reseruauit, nu. 48.**  
**Patroni unius uox tantum, sermone presentantis quomodo officij presentato, numero 53.**  
**Patronus, potest in limine fundationis conditionem apponere, ut per se, uel per procuratorem, possit presentare ad beneficium antequam uacet, lib. 4. cap. 6. nu. 35.**  
**Necnon, ut praedecessor eligat sibi successorem in beneficio, sine Ordinarij institutione, nu. 36.**  
**Patronus unus, presentans, praeseruat possessionem aliorum non presentantium, numer. 45.**  
**Et quomodo intelligendum, nu. 46.**  
**Patronus, presentans, quomodo restetur, se non habere compatronos, nu. 47.**  
**Et quomodo praescribas in patronatus contra compatronum, nu. 48.**  
**Patrono scienter presentante coram non habente facultatem instituendi, collati deuoluitur ad Superiorem, lib. 4. cap. 5. nu. 5.**  
**Patronorum consensus requiritur in erectione Parochialis, aut alterius beneficij de iure patronatus in Collegium Ecclesiam, lib. 2. cap. 1. nu. 27.**  
**Pensio assignatur etiam laico, lib. 1. cap. 5. nu. 156.**  
**Hodie tamen non reseruat, nisi Clericis saltem prima tonsura, nu. 157.**  
**Pensionem obtinere, longe minus est, quam beneficium, nu. 158.**

Pensio

# ET SENTENTIARVM.

- Pensio, quando veniat appellatione beneficij, num. 159.*
- Pensionarius, quoad privilegium fori, venit appellatione beneficiati, nu. 162.*
- Pensio est res spiritualis, tanquam quoddam beneficium, nu. 165.*
- Pensiones super Fructibus Episcopatum Hispania, quando requirant Clericatum, lib. 1. cap. 5. nu. 172.*
- Pensio de consensu, sine causa, non solet per Papam reservari, nu. 177.*
- Pensiones de consensu ad favorem consanguinei titularis, ut plurimum fraudulenta, numero 178.*
- Pensio reservata laico, cum clausula, ex nunc, &c. non exigitur, nisi post clericatum, numero 192.*
- Pensio reservata illegitimo, cum clausula, postquam Clericali caractere fuerit insignitus, debetur solum à die suscepti characteris, lib. 1. cap. 5. nu. 194.*
- Pensio, quando reservatur laico, illum Dataria appellat Scholarem, nu. 198.*
- Pensio nulliter reservata ob defectum Clericatus, revalidatur per novam reservationem, num. 212.*
- Et sub qua formula petitur dicta nova reservatio, nu. 213.*
- Pensio reservatur personis Ecclesiasticis, licet Clerici non sint, lib. 1. cap. 5. nu. 220.*
- Pensionem reservat Papa ad commodum, & utilitatem laici pro imminente eiusdem necessitate, nu. 236.*
- Littera tamen huiusmodi reservationis expediuntur in personam alicuius Clerici, numero 237.*
- Et cum facultate transferendi, & quare, numero 238.*
- Et proponitur Exemplum, nu. 239.*
- Pensio quomodo reservata pueri trium annorum, vel circa, nu. 240.*
- Pensiones super fructibus beneficiorum Hispania pro Curialibus, & alijs Italis, quomodo Papa reservet, nu. 241.*
- Pensionis non potest esse penes unum, & illius commoditas penes alium, lib. 1. cap. 5. numero 244.*
- Pensiones possunt Italis habere in Portugallia, vigore litterarum Apostolicarum, nu. 245.*
- Pensionis reservanda Praxis, pro exteris, super Fructibus beneficiorum in Hispania existentibus, nu. 246.*
- Pensione reservata super capite Hispani, ad eodem Itali, quid servetur, ne Italus moriente Hispano, amittat pensionem, lib. 1. cap. 5. num. 247.*
- Pensionis ius, an resideat penes eum, in cuius personam gratia pensionis facta est, an penes eum, in cuius commodum cedit; & tres casus proponuntur, nu. 249.*
- Pensiones Italo in caput Hispani reservata, per mortem utriusque extinguuntur, nu. 251.*
- Et quare, nu. 252.*
- Pensio confidentialis quomodo probetur, numero 253.*
- Casus proponitur, lib. 1. cap. 5. nu. 254.*
- Pensio, non est beneficium Ecclesiasticum, lib. 1. cap. 5. nu. 152.*
- Pensio, diversa à Beneficio, habet qualitates, num. 154.*
- Pensio, in mera temporalitate consistit, nu. 155.*
- Pensio, cum beneficio, non potest in eadem Ecclesia retineri, lib. 2. cap. 6. nu. 55.*
- Pensionis reservatio super fructibus Canonatus Penitentiarij, non requirit expressionem huius qualitatatis, lib. 2. cap. 4. nu. 114.*
- Pensio reservata super fructibus Ecclesie, nondum erecta in titulum, est nulla, lib. 2. cap. 7. num. 7.*
- Pensio reservata super fructibus Collegiata, si illa erigatur in Cathedrali, non extinguitur, lib. 2. cap. 15. nu. 101.*
- Pensionario iniungitur onus recitandi Officium Beatae Mariae, lib. 1. cap. 5. nu. 160.*
- Et sic habet annexum onus spirituale, numero 161.*
- Pensionarius, si asserat se Clericum, cum sit laicus, pensionis reservatio est nulla, nu. 166.*
- Pensionum reservationes non admittit Dataria Apostolica, nisi pro Clericis capacibus beneficiorum, lib. 1. cap. 5. nu. 163.*
- Perceptoriam regularis impetratio, cum Clausula, quod consuevit Clerico seculari commendari, non valet, si semel tantum fuerit sic commendata, lib. 2. cap. 6. nu. 35.*
- Persona Ecclesiastica, quamam intelligatur in materia iuris patronatus, lib. 4. cap. 2. n. 41.*
- Personarum acceptio non est apud Deum, lib. 2. cap. 10. il. 1. nu. 37.*
- Personatus, & dignitas aequiparantur beneficijs curatis, lib. 2. cap. 12. nu. 150.*
- Pia causa, quamam intelligatur, lib. 4. cap. 1. num. 18.*
- Penitentiarius, ad praescriptum Sacri Concilij,*

na

# INDEX RERVM;

- an possit ab Episcopo constitui in Collegiatis Ecclesijs. Et respondetur negativè ex declaratione Sacra Congreg. Conc. lib. 2. cap. 4. num. 102.*
- Penitentiarij institutionis facienda ab Ordinario, formula, nu. 103.*
- Penitentiarius institutus ad prescriptum Concilij, non potest absolvere penitentes à castibus Episcopo reservatis, sine illius speciali delegatione, nu. 104.*
- Et sub qua formula concipi potest dicta delegatio, nu. 105.*
- Penitentiarius institutus vigore Concilij, quam iurisdictionem habeat absolvendi à peccatis, & assertur declaratio Sacra Congregationis, lib. 2. cap. 4. nu. 106.*
- Penitentiarij institutio, an spectet ad solum Episcopum, sine Capitulo? Et respondetur affirmativè, ex declaratione Sacra Congregationis, nu. 107.*
- Penitentiarij officium, ordinaria auctoritate institutum, à prima erectione vacans, confertur per Ordinarium, nu. 108.*
- Si verò vacaverit in mense reservato, confertur à Papa, etiam ex declaratione Sacra Congregationis, nu. 109.*
- Penitentiarij officij provisio, Sede Episcopali vacante, spectat ad Papam, etiam ex declaratione Sacra Congregationis, lib. 2. cap. 4. num. 110.*
- Penitentiario, quando conferenda prabenda à Capitulo, Sede Episcopali vacante, nu. 111.*
- Penitentiarij presentatio in Canoniatu, et prabenda præservatur Capitulo, & alijs, ad quos spectat, dummodò fiat de Electo ab Episcopo, & refertur declaratio Sacra Congregationis, nu. 112.*
- Penitentiarij officium non providetur per concursum. Et quare, nu. 113.*
- Penitentiarij officio nõ prohibetur Ordinarius providere per concursum, lib. 2. cap. 4. numero 115.*
- Penitentiarij Officium, non esse conferendum Doctõri indocto, ex declaratione Sacri Concilij, nu. 120.*
- Potest tamen resignari, & conferri non Doctõri, si tamen sit doctus, & habilis, nu. 121.*
- Penitentiarij officij erectio, non sortita effectum in prima vice, denuo fieri potest, nu. 124.*
- Penitentiarij, et Lectorem in Cathedrali instituendi onus Episcopo iniungitur à Papa, in provisione Ecclesie, necnon Monasterij Pietatis, & Seminarii, lib. 2. cap. 5. nu. 21.*
- Penitentiarius, sine Lector Theologia, licet non possit optare, potest tamen suam prabendam renunciare, etiam ad fauorem, nu. 28.*
- Dummodò resignatarius habeat qualitates ad id à Concilio requisitas, nu. 29.*
- Penitentiarius habens parochialem, an illum possit retinere, et sic utrunq; Officium exercere, ante vacationem prabende, nu. 32.*
- Penitentiarius, ante vacationem prabende, eius Officio unita, neq; vocem in Capitulo, neq; Sedem in Choro habes, minusq; interm præ Canonico habendus est, nu. 33.*
- Penitentiarius non potest per Capitulum eligi, Sede Episcopali vacante, lib. 3. cap. 6. num. 54.*
- Portuarius, ubi aliquo iure effecti sum de Capitulo, possunt eligi in Coadiutores, & Coniudices, lib. 2. cap. 13. nu. 50.*
- Posse non dicimus ea, quæ honestè non possumus, lib. 2. cap. 10. il. 1. nu. 70.*
- Possessio, non autem proprietatis, in collatione beneficiorum attenditur, lib. 1. cap. 6. nu. 336.*
- Possessio, seu quasi iuris conferendi, acquiritur per unicum actum, nu. 344.*
- Etiam si collatio fuerit facta per assertum Vicarium, nu. 345.*
- Ac per Vicarium Generalem, mortuo Episcopo, ante notitiam obitus, nu. 346.*
- Possessio conferendi beneficium, voti liberum, sufficit, nu. 353.*
- Possessio Capitaliter capta, non insert ad Collegiatam, lib. 2. cap. 9. nu. 25.*
- Sed quid requiratur ad Collegiatam, numero 26.*
- Possessio, cum proprietate, nihil commune, habet lib. 2. cap. 13. nu. 44.*
- Possessio acquiritur per actum pacificè gestum, num. 45.*
- Possessio Capitali suffragatur, etiam successoribus in Canoniatu, nu. 48.*
- Possessio beneficij, tradita ab habente facultatem conferendi, habet vim collationis, lib. 4. cap. 7. nu. 14.*
- Possessio beneficij acquiritur per altaris osculum, ac per tactum anuli ianue Ecclesie clausa, lib. 4. cap. 7. num. 41.*
- Necnon sufficit ocularis inspectio Ecclesie beneficij, nu. 42.*
- Et quid si beneficium non habeat Ecclesiam, seu Capellam materialem, nec nomen alicuius Sancti, nu. 43.*

Pof-

# ET SENTENTIARVM.

- Possessio beneficij, quando non extendatur ad illius bona, nu. 45.*
- Possessione apprehensa bonorum Ecclesia, non censetur adeptus ipsius Ecclesia, nu. 44.*
- Possessio seu quasi, presentandi, acquiritur ex unica presentatione, lib. 4. cap. 4. nu. 5.*
- Et quot requisita concurrant pro validitate quasi possessionis, num. 6.*
- Possessor bona fidei, facit fructus suos, lib. 1. cap. 6. nu. 337.*
- Pragmatica, & ordinationes Hispania prohibent, pensiones reservari ad favorem exterorum, lib. 1. cap. 5. nu. 242.*
- Praxis declarat mentem Pontificis, lib. 2. cap. 15. nu. 7.*
- In practica non habetur, quod lege non caveatur, nu. 8.*
- Praxis, & observantia, sunt optima legum interpretes, lib. 2. cap. 2. nu. 35.*
- Præbenda Theologalis, quando instituenda in Cathedralibus, ac Collegiatis Ecclesijs, lib. 2. cap. 5. nu. 1.*
- Præbenda non potest assignari Theologo, ubi fuerit, aliud stipendium assignatum, nu. 2.*
- Et quando detur præbenda Theologalis, & aliud stipendium, nu. 3.*
- Præbenda Theologalis assignatio per Episcopum, non habet effectum reservatorem, & affectus, ex declaratione S. Concilij, nu. 4.*
- Theologalis qualitas, nisi per Episcopum adiciatur in ipsa provisione, non poterit postmodum illam adicere, lib. 2. cap. 5. nu. 5.*
- Theologalis præbenda requirit actualem deputacionem, ex declaratione S. Conc. nu. 6.*
- Theologalis præbenda institutionis, ab Ordinario facta, formula, nu. 8.*
- Præbenda vacantes in mense reservato, non possunt uniri Officia Penitentiary, & Lectoris, lib. 2. cap. 5. nu. 22.*
- Præbenda Penitentiaria, seu Theologalis assignatio, non impeditur per statutum, seu consuetudinem de optando, & quare, nu. 24.*
- Præbenda possunt, ex causa supprimi, & extingui, lib. 2. cap. 8. nu. 17.*
- Præsumitur in dubio presentatur illud, quod requiritur pro validitate actus, lib. 1. cap. 5. nu. 127. & 130.*
- Prædo est etiam in sua possessione tuendus, nisi constet de mala fide, lib. 1. cap. 6. nu. 365.*
- Prælato mortuo, vacat possessio Prælatû, non autem bonorum Ecclesia, lib. 4. cap. 7. nu. 58.*
- Prælatû, desiderantibus, neganda, fugientibus, offerenda, lib. 4. cap. 2. num. 13.*
- Prærogativa data Doctõribus, non competunt Doctõrellis, lib. 2. cap. 9. nu. 118.*
- Presbyter, an simplex Clericus presentandus, ex fundatione, recurritur ad conjecturas, lib. 2. cap. 10. il. 2. nu. 133.*
- Necnon ad observantiam subsequendam, numero 134.*
- Presbyteratus, de iure communi, non omnino requiritur tempore collationis beneficij, lib. 2. cap. 10. il. 1. nu. 83.*
- Sed illius annexio intelligitur habitu, non autem actu, num. 84.*
- Quod procedit, etiam si presbyteratus, requiratur ex statuto, consuetudine, vel privilegio, num. 85.*
- Secus verò, ex fundatione laicali, et quare, numero 86.*
- Presbyteri nomen, est equivocum, & potest verificari, etiam in simplici Clerico, lib. 2. cap. 10. il. 2. num. 121.*
- Presbyteri nomen, non infert per necesse ad qualitatem Sacerdotij, nu. 125.*
- Præsertim, ubi concurrat communis usus loquendi, nu. 126.*
- Presbyteri omnes, in Apulia, vocantur Abbates, nu. 130.*
- Presbyteri nomen, potius ad Sacerdotem, quam ad alium spectat, nu. 138.*
- Presentatus, potest iuri suo renunciare, lib. 2. cap. 12. nu. 65.*
- Presentandus ad beneficium sacerdotale, quando debeat esse actu Sacerdos, lib. 3. cap. 7. num. 4.*
- Presentandi quasi possessio, an transeat ad heredes sine illius apprehensione, distinctio proponitur, lib. 4. cap. 4. num. 16.*
- Et quomodo concludatur negatiue, nu. 17.*
- Presentandus ad beneficium, an tempore presentationis debeat incidere in habitum, et tonsuram clericibus, lib. 4. cap. 6. nu. 32.*
- Presentare nemo potest se ipsum ad beneficium, & quare, lib. 4. cap. 2. nu. 12.*
- Presentare seipsum ad beneficium, neminem posse, quomodo intelligendum, lib. 4. cap. 2. nu. 14.*
- Presentare potest pater filium, licet ipsi sint una eademque persona, nu. 20.*
- Presentare quando possit donatarius, donatorem in patronatus, nu. 24.*
- Et quomodo donatio deprehendatur fraudulenta, num. 25.*

Eccc Pra

# INDEX RERVM,

- Præsentatio ad beneficiũ dicitur, que fit superiori, aliàs dicitur nominatio, lib. 2. c. 5. n. 175.*
- Præsentatio, quomodo competat quandoque per viam simplicis petitionis, lib. 1. cap. 6. numero 342.*
- Præsentatio facta per possessorem, etiam violentum, si de violentia non constat, valet, num. 364.*
- Præsentatio illius, quem Ordinarius scit non habere ius, est spernenda, nu. 358.*
- Præsentationis: tempus attendi debet, lib. 2. cap. 10. il. 2. nu. 141.*
- Præsentationis ad beneficiũ iurispatronatus formula proponitur, lib. 4. cap. 1. nu. 4.*
- Præsentatio ad beneficiũ faciendã post decretum erectionis, nu. 5.*
- Præsentatio ad beneficiũ iurispatronatus, quomodo fieri debeat de præsentato præsete, lib. 4. cap. 2. nu. 1.*
- Et quomodo illa definitur, nu. 2.*
- Præsentationem ad beneficiũ de absente factam, non tenetur Ordinarius admittere, num. 3.*
- Exemplum refertur de præsentato, & instituto, non existente in rerum natura, nu. 4.*
- Præsentatio, quare faciendã ad beneficiũ de persona præsete, lib. 4. cap. 2. nu. 6.*
- Præsentatio ad beneficiũ, quando fit coram Papa, nõ requiritur præsetiã præsetati, nu. 7.*
- Præsentatio, quomodo fieri possit, cum promissione de rato, nu. 9.*
- Præsentatio ad beneficiũ legitime faciendã, quot personas requirat, nu. 10.*
- Quando autem due persone sufficiant, n. 11.*
- Præsentatio patroni Ecclesiastici, habet vim Electionis, lib. 4. cap. 2. nu. 31.*
- Præsentatio, est fructus iurispatronatus, nu. 57.*
- Præsentatio ad beneficiũ, fieri potest, etiam in die Natiuitatis, & Paschæ Resurrectionis Domini Nostri, nu. 79.*
- Ac etiam de nocte, nu. 80.*
- Præsentatio ad beneficiũ, fieri potest etiam ultima die, & ultima hora quadrimestris, seu semestris dati ad præsentandum, nu. 82.*
- Præsentatio ad beneficiũ iurispatronatus, admittenda, cum clausula, si, & in quantum, lib. 4. cap. 3. nu. 1.*
- Et quid ipsa clausula importet, nu. 2. & 4.*
- Præsentatio non debet absolute, per superiorem admitti, & quare, nu. 3.*
- Præsentatio a superiore non admissa, an teneatur Patronus alium præsentare, nu. 5.*
- Et quomodo præsentatus tunc instituat, nu. 7. & 11.*
- Et quid de hoc Cancellaria, nu. 10.*
- Præsentatio vnius ex patronis, quomodo sufficiat, alijs exclusis, lib. 4. cap. 3. nu. 32.*
- Præsentatio ad beneficiũ non admissa, neque reiecta, non suffragatur ad acquirendam quasi possessione præsentandi, lib. 4. c. 4. n. 13.*
- Neq; si illa fiet in vim concordie, nu. 14.*
- Aut ex obscuris præsentationibus, nu. 15.*
- Præsentatio facta, vt præsentatus aliquid soluat Ecclesiæ, est Simoniacã, lib. 4. cap. 5. numero. 54.*
- Præsentatio Simoniacã, cum impositione oneris beneficio, vt hic, nu. 56.*
- Præsentatio de inhabili, cum conditione obtinendi Apostolicam dispensationem, an sua valida, lib. 4. cap. 6. nu. 4.*
- Præsentatio ad beneficiũ fieri potest, etiam conditionalis, dummodo conditio purificetur ante institutionem, lib. 4. cap. 6. nu. 26.*
- Secus verò dicendum de institutione, nu. 27.*
- Præsentatio, & nominatio ad beneficiũ, in quo differant, nu. 30.*
- Præsentatio ad beneficiũ, non potest fieri, ante obitum beneficiati, nu. 33.*
- Præsentatio facta ad beneficiũ, quod patronus putabat vacare, & tamen non vacabat, an valeat, lib. 4. cap. 6. nu. 37.*
- Præsentatio, seu beneficij collatio, an valeat, nõdum tradito sepultura, corpore Rectoris defuncti, num. 39.*
- Præsentatio a superiore admittenda, iuxta fardationem, etiam cum conditionibus iuri contractis, nu. 42.*
- Præsentatione facta coram inferiore, non habente facultatem instituendis, quomodo patronus possit iterũ præsentare, lib. 4. c. 7. n. 1.*
- Præsentatio, & institutio, in beneficio iurispatronatus, si spectet ad ipsum Episcopũ ex diuersis qualitatibus, quomodo faciendã, n. 2.*
- Præsentatio ad beneficiũ, licet faciendã coram Papa ex fundatione, fit tamẽ coram notario Cancellaria, vel Camera, lib. 4. cap. 7. n. 34.*
- Et sub qua formula fieri consuetum, nu. 35.*
- Præsentationis ad beneficiũ, facta coram Papa, non requiritur expressa acceptatio, nu. 36.*
- Præsentatus ad beneficiũ iurispatronatus, si non sit Clericus, præsentatio est nulla, lib. 1. cap. 5. nu. 10.*
- Nec sufficit, si postea præsentatus etiam statim fiat Clericus, nu. 11.*

Præ-

# ET SENTENTIARVM

*Presentatus, sufficit, quod sit Clericus, presentationis tempore, nu. 173.*  
*Presentatus à bona fidei possessore, non amovendus, quamvis postea constet, illum non esse patronum, lib. 1. cap. 6. nu. 360.*  
*Presentatus absens, quando institvendus, lib. 4. cap. 2. nu. 5.*  
*Presentatus, quomodo presentationi de se facta, possit consentire, lib. 4. cap. 2. nu. 15.*  
*Et quomodo augeat numerum, consentiendae presentationi, nu. 16.*  
*Presentatus, iniuste reiectus, recurrat ad Papam pro obtinenda provisione, lib. 4. cap. 3. nu. 6.*  
*Presentatus, nisi acceptet presentationem, non acquirit ius ad rem, lib. 4. cap. 3. nu. 15.*  
*Nam acceptatio est pars presentationis, nu. 16.*  
*Presentatus absens, debet acceptare presentationem infra tempus, nu. 17.*  
*Nec prodest acceptatio facta per Notarium in instrumento presentationis, nu. 18.*  
*Presentatus, & institutus, non propositis editis, quas penas incurrat, nu. 28.*  
*Et quid, ubi ex consuetudine non proponuntur, nu. 29.*  
*Presentatus ab existente in quasi possessione presentandi, praefertur presentato à proprietario, lib. 4. cap. 4. nu. 7.*  
*Quomodo vero secus, nu. 8.*  
*Presentatus iurat, se non commississe Simoniam in presentatione, ex Concil. Prouinc. Mediolanen. lib. 4. cap. 5. nu. 55.*  
*Presentatus habilis à minori parte patronorum, praefertur inhabili presentato, à maiori parte, lib. 4. cap. 6. nu. 2.*  
*Presentatus ad beneficium, non indigens dispensatione, praefertur presentato indigenti, nu. 5. & 54.*  
*Presentatus ad beneficium, si aliud incompatible ebtineat, ad sedem Apostolicam remittendus, nu. 28.*  
*Presentatus à maiori parte patronorum instituendus, nu. 44.*  
*Presentatus incereus se in beneficium, ante institutionem, amittit ius sibi quasitum, lib. 4. cap. 7. nu. 13.*  
*Prestimonia, quae non habet annexam spiritualitatem, non dicuntur beneficia, lib. 1. c. 3. n. 73.*  
*Prestimonia, illa sunt vere beneficia, quae à Prelato non conferuntur nisi Clerico, nu. 74.*  
*Sed hodie in Hispania dantur omnia in titulum beneficij, nu. 75.*  
*Et sunt instituta pro studentibus, ac subsidio*

*contra infideles, nu. 76.*  
*Praesumpta probatio, quanam sit in beneficiis, lib. 1. cap. 6. nu. 317.*  
*Principalis sublato, accessorium etiam censetur sublatum, lib. 2. cap. 15. nu. 43.*  
*Principes, veritatem mutare non possunt, licet possint contra eam fingere, lib. 2. cap. 15. n. 140.*  
*Principis concessio, intelligitur sine alicuius iniuria, lib. 2. cap. 14. nu. 57.*  
*Privatio, qua fit ipso iure, non requirit hominis ministerium, lib. 3. cap. 6. nu. 34.*  
*Privilegium amittit, qui permissa potestate abutitur, lib. 3. cap. 6. nu. 31.*  
*Privilegia, & immunitates, &c. Collegiata Ecclesia, conceduntur ad instar aliarum Collegiatarum, quandoque verò exprimuntur in erectione, lib. 2. cap. 15. nu. 92.*  
*Privilegium per illum non usum, amittitur, nu. 93.*  
*Sed quomodo id intelligatur, nu. 94.*  
*Privilegium non amittitur per non usum, etiam spatio 1000. annorum, quando non venit casus eo utendi, lib. 2. cap. 15. nu. 95.*  
*Secus, si habens privilegium, est in causa privilegij, et per eum stet, quominus illo utatur, nu. 96.*  
*Privilegia Parochialis Ecclesiae, in Collegiata erecta, an censeantur extincta, nu. 97.*  
*Privilegium, per mutationem status, non extinguitur si est compatibile, cum statu mutato, nu. 102.*  
*Processus, circa qualitates prouendorum ad Cathedrales, quomodo cõficiendi ex Constitutione Urbani VIII. lib. 2. cap. 16. nu. 60.*  
*Processus prouendorum ad Cathedrales ab Urbe absentium, si quid desit, suppletur in Curia, nu. 61.*  
*Promoti ad Cathedrales, praestant iuramentum fidei, & fidelitatis, sicut alij, Dignitates obtinentes, lib. 2. cap. 16. nu. 12.*  
*Et quare, nu. 13.*  
*Promouens indignum, punitur, lib. 2. cap. 12. nu. 103.*  
*Promoueri, qui potest intra annum, non eget dispensatione super aetate ibi, nu. 73.*  
*Secus, si non potest intra idem tempus promoueri, nu. 74.*  
*Pronomen lvi, est personalissimum, lib. 4. cap. 6. nu. 49.*  
*Proprietas non habetur in consideratione, sed nudum exercitium possessionis, lib. 1. cap. 6. nu. 347.*  
*Proprietas absorbet possessionem, & quomodo, nu. 355. & 359.*  
*Provisio Apostolica, non mutat statum, seu quasi*

# INDEX RERVM;

possessionem iurispatriatus, lib. 1. cap. 6. nu. 368.

Sed quando contrarium non apparet, illum corroborant, & declarant, nu. 369.

Nisi tamen appareat de Papa voluntate illum mutandi, nu. 370.

## Q

**Q**ualificatus, iuxta foundationem, si non adlit, presentabitur non qualificatus, lib. 2. cap. 12. nu. 59.

Et regula, circa hoc constituitur, nu. 60.

Qualificatus, ex fundatione, non potest immitti presentari, nu. 64.

Qualitas eadem, omnia copulata, qua ab eadem oratione reguntur, qualificat, lib. 2. cap. 13. nu. 14.

Qualitas extrinseca non presumitur, nisi probetur, lib. 1. cap. 5. nu. 107.

Qualitas, certo tempore requisita, si postea intervenit, nihil operatur, nu. 171.

Qualitas sufficit adesse tempore, quo dispositio sumpsit effectum, lib. 2. cap. 6. nu. 53.

Qualitas requisita in prouisis de Dignitatibus in Collegiatis Ecclesijs, non est de precepto, nisi ubi id commode fieri potest, ex declaratione Sacrae Congregationis, lib. 2. cap. 10. il. 1. nu. 77.

Qualitas adiecta rei, immutat eius naturam, lib. 2. cap. 10. il. 2. nu. 106.

Qualitas adiuncta verbo, debet regulari secundum tempus verbi, nu. 108.

Qualitas, in fundatione beneficij apposita, intelligitur, quocumq; modo illud vacauerit, nu. 143.

Qualitas in fundatione beneficij apposita, nec de consensu patroni, tollitur ab Episcopo, lib. 2. cap. 10. il. 2. nu. 147.

Et refertur declaratio Sacrae Congregationis, nu. 148.

Qualitas requisita in beneficio, ex indulto Apostolico, quomodo procedat in collationibus Apostolicis, circa derogationem fundationis, lib. 2. cap. 12. nu. 67.

Quasi possessio sufficit in iudicio manutentionis, lib. 2. cap. 13. nu. 41.

Quindennij solutio, quando cesset, ratione suppressionis, & unionis beneficiorum, lib. 2. cap. 8. nu. 65.

## R

**R**atificatio male suscepti Clericatus, non operatur, si fiat post collationem beneficij, lib. 1. cap. 5. nu. 150.

Ratificatio promotionis ab alio Ordinario facta, quomodo intelligenda, lib. 1. cap. 5. numero 218.

Non retrahitur in praiudicium tertij, numero 219.

Ratihabitio sequens, facit aliquid legitimum, quod antea erat illegitimum, lib. 1. cap. 5. nu. 149.

Raynuius Farnesius, aetatis quindecim annoru, promotus a Paulo III. ad Ecclesiam Neapolitanam, lib. 2. cap. 14. nu. 32.

Et, sub qua formula fuit sibi constitutus Episcopus suffraganeus, nu. 33.

Rebuffi sententia, nempe quod illa pars reddituum, qua datur Ministro Ecclesiae dicitur beneficium, reijcitur, lib. 1. cap. 2. nu. 37.

Rectoria, seu Prioratus ruralis, quomodo censetur simplex beneficium, lib. 2. cap. 12. nu. 151.